

Cronograma Físico-Financeiro

Prefeitura Municipal de Cachoeira do Sul
Secretaria Municipal de Obras
Cronograma Físico-Financeiro
Encosta Rua das Bauhinias

Item	Descrição	Valor	Percentual	Períodos Mensais		
				1	2	3
1	Placa de obra	R\$ 3.204,16	0,29%	100,00% R\$ 3.204,16	0,00%	0,00%
2	Engenheiro civil	R\$ 5.890,76	0,52%	70,00% R\$ 4.123,53	15,00% R\$ 883,61	15,00% R\$ 883,61
3	Encarregado geral	R\$ 19.613,04	1,74%	33,00% R\$ 6.472,30	33,00% R\$ 6.472,30	34,00% R\$ 6.668,43
4	Retroscavadeira	R\$ 17.090,84	1,52%	20,00% R\$ 3.418,17	40,00% R\$ 6.836,34	40,00% R\$ 6.836,34
5	Boca de lobo	R\$ 4.338,00	0,39%	100,00% R\$ 4.338,00	0,00%	0,00%
6	Escavação de vala	R\$ 526,23	0,05%	100,00% R\$ 526,23	0,00%	0,00%
7	Tudo de concreto	R\$ 3.676,95	0,33%	100,00% R\$ 3.676,95	0,00%	0,00%
8	Assentamento de tubo de concreto	R\$ 1.997,98	0,18%	100,00% R\$ 1.997,98	0,00%	0,00%
9	Reaterro de vala	R\$ 401,77	0,04%	100,00% R\$ 401,77	0,00%	0,00%
10	Muro de gabião	R\$ 921.097,32	81,95%	0,00%	50,00% R\$ 460.548,66	50,00% R\$ 460.548,66
11	Transporte pedra rachão até 30km	R\$ 82.375,52	7,33%	0,00%	50,00% R\$ 41.187,76	50,00% R\$ 41.187,76
12	Transporte pedra rachão acima de 30km	R\$ 63.807,44	5,68%	0,00%	50,00% R\$ 31.903,72	50,00% R\$ 31.903,72
		R\$ 1.124.020,01	100,00%	R\$ 0,00	R\$ 31.903,72	R\$ 31.903,72
		Total da Etapa:		R\$ 28.159,10	R\$ 547.832,39	R\$ 548.028,52
		Acumulado:		R\$ 28.159,10	R\$ 575.991,49	R\$ 1.124.020,01